
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2140 

Determina di settore n. 524 del 21-08-2014 
(n. 1386 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO COLLETTIVO CON CARATTERE DI CONTINUITÀ A 

FAVORE DI MINORI, ADULTI E DISABILI PRESSO STRUTTURE DI CURA, 
AGGREGATIVE E RIABILITATIVE DI CUI AL PIANO DI ZONA DEI SERV. SOC. 2011-
2013 PROR. AL 2014. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA. 

 
IL DIRIGENTE 

  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 30 settembre 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
VISTA la propria determinazione a contrarre n. 936 del 31-12-2013 con la quale veniva indetta procedura 
per l’affidamento dell’appalto del servizio di trasporto disabili presso strutture sanitarie riabilitative e 
socio educative diurne di cui al Piano di Zona dei Servizi Sociali 2011–2013, prorogato al 2014 per i 
Comuni associati nell’Ambito Territoriale Sociale Ortonese n.28, con il sistema del cottimo fiduciario, 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art.83 D.lgs. n.163 del 2006, rivolta a 
soggetti appartenenti al Terzo Settore come previsto dall’art. 2 del D.P.C.M. del 30/3/2001 “Atto di 
indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della L. 8 
novembre 2000, n. 328”, che, in forma singola o di raggruppamento temporaneo, fossero stati interessati a 
partecipare; 
VISTO l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse relativo alla procedura medesima pubblicato 
in data 18-01-2014 repertorio generale n. 220; 
RILEVATO che a seguito dell’avviso medesimo due operatori del settore hanno presentato istanza di 
manifestazione di interesse chiedendo di essere invitati alla procedura negoziata di che trattasi; 
VISTA  la propria determina n.82 del 24-02-2014 con al quale veniva dato avvio alle procedure per 
l’affidamento dell’appalto del servizio di che trattasi con contestuale approvazione della documentazione 
allegata costituita da: lettera di invito, capitolato speciale di appalto, disciplinare di gara e relativi allegati; 
RILEVATO che a seguito delle lettere di invito inviate agli operatori del settore che ne avevano 
manifestato interesse, è pervenuto unico plico con istanza di ammissione alla gara da parte della 
COOPERATIVA CROCE AZZURRA – LANCIANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE con sede 
in San Vito Chietino, C.da Acquaviva n. 34; 



Pag. 2 di 2 

VISTA la propria determina n.148 del 14-03-2014 con la quale è stata nominata la commissione di gara; 
VISTI  i verbali n.1 in data 18-03-2014, n.2 in data 21-03-2014 della commissione giudicatrice, dai quali 
si evince che l’appalto è stato provvisoriamente aggiudicato alla COOPERATIVA CROCE AZZURRA – 
LANCIANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE con sede in San Vito Chietino, C.da Acquaviva 
n.34, con le modalità negli stessi contenute; 
VISTA la propria determina n.191 del 31-03-2014 con la quale, all’esito della gara, il servizio era stato 
provvisoriamente aggiudicato alla COOPERATIVA CROCE AZZURRA – LANCIANO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE con sede in San Vito Chietino, C.da Acquaviva n.34, p.i.:02137920696; che 
ha formulato un ribasso del 1,00 % sull’importo posto a base di gara di € 86.952,00  oltre l’IVA di legge e 
costo totale per la sicurezza non soggetto a ribasso pari ad € 2.799,26, per un importo di € 86.082,48 oltre 
l’IVA 4% ed € 2.799,26 per costo oneri sicurezza non soggetto a ribasso, totale € 92.437,01; 
VISTA la nota n. 8423 in data 21-03-2014 con la quale alla COOPERATIVA CROCE AZZURRA – 
LANCIANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE veniva richiesta la produzione della 
documentazione attestante il possesso dei requisiti nel capitolato d’appalto per l’affidamento della 
gestione del servizio che occupa; 
PRESO ATTO che la COOPERATIVA CROCE AZZURRA – LANCIANO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE ha fatto pervenire all’Ente d’Ambito Sociale n.28 “Ortonese” – Ufficio 
Piano di Zona di Ortona – la richiesta documentazione; 
DATO ATTO CHE : 

• l’aggiudicatario provvisorio ha presentato nei termini fissati la documentazione richiesta e che le 
verifiche effettuate hanno dato esito positivo; 

• il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non 
necessita dell’assunzione del parere di regolarità contabile del responsabile di ragioneria; 

• il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il 
n.56215287A7 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi al servizio, in particolare sui 
mandati di pagamento ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti: 

VISTO  il D.lgs.n.163 del 12 aprile 2006; 
VISTO  il vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti; 
VISTO  l’art.42 del D.lvo 267 del 2000; 
In attuazione a quanto sopra; 

DETERMINA 
 

1. Aggiudicare definitivamente la gara in oggetto alla COOPERATIVA CROCE AZZURRA – 
LANCIANO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE con sede in San Vito Chietino, C.da 
Acquaviva n.34, p.i.:02137920696; che ha formulato un ribasso del 1,00 % sull’importo posto a base 
di gara di € 86.952,00  oltre l’IVA di legge e costo totale per la sicurezza non soggetto a ribasso pari 
ad € 2.799,26, per un importo di € 86.082,48 oltre l’IVA 4% ed € 2.799,26 per costo oneri sicurezza 
non soggetto a ribasso, totale € 92.437,01, per il periodo 01-03-2014 al 28-02-2015; 

 
2. Dare atto che l’importo complessivo del servizio è stimato in € 92.437,01; 

 
3. Dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa o diminuzione di 

entrata, non necessita di assunzione del parere di regolarità contabile; 
 

4. Dare mandato all’Ufficio competente per la convocazione dell’interessato per la sottoscrizione del 
contratto previa presentazione delle polizze assicurative e fideiussorie di cui all’articolo 75, comma 
8, del D.lgs 12-04-2006, n. 163; 
 

5. Che la presente verrà pubblicata all’Albo Comunale e sul sito istituzionale del Comune di Ortona; 
 

6. Di dare atto che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. 56215287A7. 

 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


